Os saldos apresentados referem-se a encargos trabalhistas e tributos retidos ou a 
recolher, todos classificados no passivo circulante, tendo em vista seu vencimento 
no curto prazo. 

11. Patrimônio líquido  

O capital social da Featbank em 30 de junho de 2025 totaliza R$ 28.401, 
representado por 28.401.400 (vinte e oito milhões, quatrocentos e uma mil e 
quatrocentas) quotas de capital social, com valor nominal de R$ 1 (um real) cada. 

11.1. Capital Social a Integralizar 

Em 30 de junho de 2025 o Featbank registrou um montante de 14.400 
(quatorze milhões e quatrocentos mil reais) referente a capital social subscrito